
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del servizio relativo al Campus Multidisciplinare 

“Uniti nello sport 2025” a.s. 2024/2025  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii;  

VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norma in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 142 della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO l’art. 25 del D.lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento attività negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e forniture di questa 

Istituzione Scolastica, delibera n. 23, Consiglio d’Istituto del 13.02.2024;  

VISTO il vigente P.T.O.F. 2022/2025, annualità 2024/2025;  

VISTO il Programma annuale 2025 approvato con delibera n. 21, Consiglio di Istituto del 12.02.2025;  

VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto;  

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO DELL’ATTIVITÀ NEGOZIALE PERL’AFFIDAMENTO 

DI SERVIZI, LAVORI E FORNITURE aggiornato ai sensi dell’art. 45 Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129 e delle nuove soglie previste dal D.lgs. 36/2023, Delibera n. 25, Consiglio di Istituto del 13 

febbraio 2024; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495 della 

L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs 36/2023 in ordine alla nomina del RUP per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice.”  

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0001314/U del 13/02/2025 10:36

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


RITENUTO che il prof. Vincenzo Gallelli, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs n.36/2023;  

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato, non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive relative al servizio specifico;  

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la sola categoria merceologica relativa ai servizi 

e ai beni informatici, ha previsto l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.;  

PRESO ATTO della necessità di questa Istituzione Scolastica di acquisire il servizio di organizzare un Campus 

multidisciplinare (Inclusione, Sport e Cultura);  

CONSIDERATA l’indagine di mercato per la valutazione di proposte similari; 

CONSIDERATA la fattiva e proficua proposta di Scuola Experience; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta;  

ACCERTATA la regolarità del DURC;  

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac;  

VISTA la dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACQUISITE le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017;  

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di affidare alla Ditta Scuola Experience la fornitura dei seguenti servizi:  

Organizzazione di un Campus multidisciplinare presso il Villaggio Bahja di Paola: 

- Durata n. 3 giorni e 2 notti, dal 22 al 24 maggio 2025: 

- Sistemazione in camere max 4 letti per gli alunni, camera singola per i docenti; 

- Gratuità per i docenti, una ogni 15 partecipanti; 

- Numero presunto di partecipanti 91 (incluso un alunno con diversa abilità) 

- Servizio ai pasti a buffet; 

- Visita guidata del Santuario di San Francesco di Paola e del centro storico 

- Attività sportiva con istruttori 

Importo omnicomprensivo: Euro 140,00 a persona  

Modalità di acquisto Servizi con contributi delle famiglie  

Affidamento diretto Fuori MEPA a seguito di indagine di mercato 

Il criterio di scelta è quello dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto;  



Il CIG sarà realizzato in funzione del numero di partecipanti reali;  

La spesa sarà impegnata imputandola a Visite guidate e viaggi di Istruzione (contributo a carico delle famiglie)  

L’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 

con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi;  

L’affidamento potrà essere revocato a seguito dell’eventuale esito negativo delle ulteriori verifiche. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

Alla presente Determina è allegata tutta la documentazione prodotta da Scuola Experience 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Vincenzo Gallelli 
                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
 


